1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2026 № 189

д. Заневка

Об особенностях формирования и ведения исполнительной

документации при строительстве и реконструкции объектов

капитального строительства, финансируемых с привлечением средств

бюджета Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об

утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства», постановлением Правительства Ленинградской области от

01.12.2023 № 846 «Об особенностях формирования и ведения исполнительной

документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте

объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением

средств областного бюджета», администрация Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что застройщики (технические заказчики), являющиеся

муниципальными заказчиками (заказчиками) строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых

осуществляется на основании муниципальных контрактов, финансируемых за

счёт средств бюджета Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, обеспечивают ведение

исполнительной документации в форме электронных документов без

дублирования на бумажном носителе, в случае если муниципальный контракт

на проведение работ по строительству, реконструкции объектов капитального

строительства заключён после 01.04.2024.

2. Отделу муниципального заказа администрации обеспечить включение

в муниципальные контракты на проведение работ по строительству,

реконструкции объектов капитального строительства обязательства

2

подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в

форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе, в

случае если муниципальный контракт на такие работы заключен после

01.04.2024.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании

«Заневский вестник»: http://www.zanevkasmi.ru и на официальном сайте

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике и финансам

Хмелевскую Е.Г.

Глава администрации                  А.В. Гердий